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KOMMUNSTYRELSEN 

Trafikverket 

Yttrande över Trafikverkets riksintressen översyn 
2023  

Synpunkter 

Täby kommun anser att det är bra att riksintressets sträcka föreslås dras hela 
vägen till Arninge station. Det skapar en tydligare avgränsning jämfört med 
tidigare och befäster behovet av kommunikationer till och från hela den regionala 
stadskärnan Täby centrum-Arninge, det vill säga både Täby centrum-området 
och Arninge-Ullna.  

Täby kommun har emellertid fortsatt synpunkter på tidigare förändring av 
Roslagsbanans riksintresse. I samband med remissen om trafikslagens 
anläggningar 2021, då Roslagsbanans riksintresse föreslogs sträcka sig enbart 
mellan centrala Stockholm och den regionala stadskärnan Täby centrum-
Arninge, bad Länsstyrelsen i Stockholms län kommunerna lämna inspel. Täby 
kommun framförde då att förutsättningarna för ett effektivt transportsystem 
riskerar att kraftigt försämras i och med att Roslagsbanans i hela sin sträcka på 
Kårstalinjen och Österskärslinjen inte längre utgör riksintresse. Detta för att en 
kommande utbyggnad till Arlanda inte ska riskeras och för att kapacitet och 
robusthet i systemet ska kunna säkerställas när Roslagsbanan förlängs till 
Odenplan och Stockholm city.  

Roslagsbanans ska på sikt kunna hantera större delen av Stockholm Nordosts 
kollektiva transporter mot Stockholm och är en förutsättning för fortsatt tillväxt. 
En framtida utbyggnad från Roslagsbanans Kårstagren till Arlanda bidrar till 
Arlandas utveckling, ökad kapacitet för kollektivtrafiken och redundans i 
regionens transportsystem samt förstärkning av hållbara landtransporter till och 
från Arlanda. Vid området Såsta-Karby i höjd med Norrortsleden finns ett läge 
som bedöms ha potential att på lång sikt utvecklas med en ny station på 
Roslagsbanan och till en regional bytespunkt för lokal och regional busstrafik och 
Roslagsbanan i ett läge där även fler arbetsplatser och mer service kan tillkomma. 
Behovet av en utveckling av Roslagsbanan till Arlanda samt en station vid Såsta-
Karby ingår även i Region Stockholms Kollektivtrafikplan 2050.  
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Behov av dubbelspår och andra kapacitetsförstärkande åtgärder när 
Roslagsbanan förlängs till Odenplan och Stockholm city finns dessutom både 
inom och utanför riksintressets nuvarande sträckning.  
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